7 IMMEDIATA ESECUTIViTA
},% ECUiiyéTj
%ﬁ;a%}@ ‘

La presente deliberazione viene affissa il f% all’Albg Pretorio per rimanervi 15 giorni

@%¢ PROVINCIA di BENEVENTO

S \ / )
P gl
AF7

Deliberazione della Giunta Provinciale n. G 68 del 06 010 7004

B

- Oggetto: AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO 01 - DIPARTIMENTO DI
SALUTE MENTALE - “GIORNATA NAZIONALE DELLA SALUTE
MENTALE “. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaquattro il giorno é?:\ del mese di i €€ T % e
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - - Presidente
2) Rag. Giovanni ~ MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE
3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore
4) Ing. Pompilio =~ FORGIONE ~ Assessore
5) Dott. Pasquale = GRIMALDI Assessore
6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore
... 8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore - ASSENTE
9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore

Con la partecipazione del Segretario Geijri Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE

LA IUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino — Servizio Politiche Sociale e
Formative - istruita dalla Responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta:

PREMESSO

CHE la Provincia, oltre i compiti istituzionali di propria competenza, in qualita di Ente preposto
alla cura e tutela della comunita territoriale persegue 1’ obiettivo di assicurare alla collettivita una
migliore qualita della vita attivando, in sinergia con tutte le forze sociali presenti sul territorio,
azioni rivolte alla prevenzione di disagi e bisogni della comunita;



e

CHE un impegno a promuovere, attraverso informazioni e iniziative di sensibilizzazione e
solidarieta , una cultura di accettazione nei confronti di soggetti diversamente abili ¢ indispensabile
per far si che una maggiore conoscenza sostenga I’individuo nelle varie fasi dell’esistenza;

-

VISTA la nota trasmessa dall’Azienda Sanitaria Locale Benevento 01 — Dipartimento di Salute
Mentale - prot. n° 23899 del 25/11/04, con la quale il Direttore del Servizio comunica che, con

- Direttiva del Presidente del Consiglio di Ministri, € stata indetta per il giorno 5 dicembre p.v. la
© “ Giornata Nazionale della Salute Mentale”;

CHE nella nota di cui sopra il Direttore del Dipartimento, nel rappresentare di aver programmato
una serie di iniziative nell’ambito provinciale quali la proiezione di un film con dibattito presso
alcuni Istituti Superiori, ’allestimento di uno stand per la diffusione di conoscenze utili sulle
patologie psichiatriche e la distribuzione di materiale informativo, spettacoli di animazione e spazi
musicali, formula istanza all’Ente per la concessione sia del patrocinio ufficiale alla
manifestazione che di una partecipazione finalizzata a supportare il Dipartimento nelle spese di
realizzazione;

RITENUTO tale iniziativa importante ai fini di una corretta informazione e conoscenza della
patologia e del concetto di curabilita dei disturbi mentali;

RAVVISATA pertanto I’opportunita, su proposta dell’assessore delegato, di compartecipare nelle
spese di organizzazione e realizzazione della manifestazione con la sommadi € 1.000,00;

VISTA la disponibilita finanziaria al competente cap. 9921 del c.e.f.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Il Dirigeﬁte ettgre
SERVIZI ALIHTADING
(Dr.ssa Pag#izAa O)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della propo;s:ia:.j

11 Dirigente del Settore

e Z 0 " FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
i f Zg [( - %p 2% (Dr. Sergj LLO)
S LA GIUNTA J
Su relazione del Presidente 1SS Qfo R\ bN &
A voti unanimi !
DELIBERA

Per quanto in premessa esposto

» ADERIRE alla richiesta di patrocinio ufficiale e compartecipazione alle spese formulata
dal Direttore del Dipartimento di Salute Mentale dell’ Azienda Locale Benevento 01, prot. n°
23899 del 25/11/04, relativa alla organizzazione della “Giornata Nazionale della Salute
Mentale” in programma il 5 dicembre p.v. indetta con direttiva del Presidente del Consiglio
dei Ministri. _

"\ PARTECIPARE con la somma di € 1.000,00 alle spese di organizzazione e
realizzazione  della manifestazione di cui sopra, subordinando la liquidazione a
presentazione di apposita relazione sull’attivita svolta e relativa documentazione di spesa.

» DARE ATTO che lasommadi € 1.000,00 gravera sul Cap. 9921 del c.e.f.

» TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.



Verbale letto, confermato ttoscritto
IL SEGRETARIO ERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio ELLAY

CRSSTUERR

i < Registro Pubblicazione _
Si certifica che la presénte deliberazione ¢ stata affissa all’Albo i data odiemna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO 4 3 NI 2004
“H wfiiso / o I ,g GENERALE
LﬁQ (Lot Gianciauoio 1y lﬁ‘;i:fﬂ,ﬁ
S Ay
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 4 3 "

‘e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18. 8.2000, n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

. 30 DIC. 2004

1L, RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL SEGRETARIO GENERALE
{(Flo Doil. Gianclaumo iANELLA)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 i glomo

}( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O E’ stata revocata con atto n. del

Benevento li,

IL SEGRETARI GENERAX E

Copia per M A

}\\
SETTORE@UN%& o @S@@Dﬁu/; potn.__
SETTORE i igg QaQ o ( ./C il ( prot. 1.
SETTORE i) %@j Brot. 0.

. oty
< Revisor dei Conti il ) /‘,//g,3 prot. n.
« Nucleo di Valutazione

prot. n.

i

T "L

i
!
i
H
i
ie
it
B
4
it




4 774423 0SSERVATORIO BN ->00824978900 ECM Pag. 01

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO ()]

| DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE
: Di Dott. Lutcio Luci

La Direzione

protn. 499/ 9 # S Benevento i 15.11.2004

Provmma di
i Banev
WAOO Prn‘ Gﬁn.rﬂf@ ento

1?;,: ;:r;sa oo Entyats Al Sig. Presidente
- T
£ 2 5’ 1 1 >
Cggatia g‘;?RNAT’A NAZ.L E DEﬂM Al Sig. Assessore
oot pmgi;i;: E;N alla Cultura ed alle Politiche sociali
rovineia "‘7 Amm.ne Provinciale di

. J
/{ Benevento |
RO

OGGETTO: Giornata Nazionale della Salute Mentale,

Con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri emanata il 25/06/2004 &
stata indetla per il giorno 5/12/2004 la “Giornata Nazionsle della Salute Mentale”.
Nell'ambito di tale giornata *..le amministrazioni pubbliche e gli organismi di
volontariato si impegnano a promuovere, aitraverso idonee informazioni ¢ tramite
iniziative di sensibilizzazione e solidarield, la creazione € la diffusione di una cultura
dell'accettazione nei confronti dei soggetti con patologie psichiatriche, diffondendo
“altresi il concetto di curabilitd dei disturbi mentali...™ - stessa direttiva -.

1l Dipartimento di Salute Mentale della ASL BN 1 ha inteso cogliere tale
favorevole opportunita e, per la circostanza, ha programmato una serie di iniziative
nell'ambito provinciale, tra cui la proiezione di un film con dibattito presso I'Istituto di
istruzione superiore in Morcone ed in Benevento anche l'allestimento di uno stand con
la partecipazionc di operatori della Salute Mentale, utenti ed associazioni che, per
I'intera giornata, distribuiranno materiale informativo ¢ promuoveranno contatti con Ja
cittadinanza al fine di diffondere: conoscenze utili & favorire il superamento dello
stigma.

Durante la giomata si prevede anche la presenza di varia animazione ¢ di due
spazi musicali.

A tal fine si chiede ogni possibile forina di sponsorizzazionc da parte del Vs Ente
per le finalita di cui sopra nonchg it inio ufficiale alla manifestazione.

Sicuri di una favorevole acco@fxenza si ringmzia e porgono distintj saluti.

e




